АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  08.08.2014

          № 418/2
Об утверждении Программы развития воспитания в общеобразовательных организациях муниципального образования
город Оленегорск с подведомственной территорией
В целях повышения эффективности воспитательной работы с обучающимися муниципальных образовательных организаций, в соответствии с п.4 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года, письмами Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.05.2013 № ИР-352/09 «О направлении программы», от 12.07.2013 № 09-879 «О направлении рекомендаций», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 10.09.2013 № 1797 «Об утверждении перечня информации о состоянии системы образования Мурманской области, сбор и обработку которой осуществляют государственные областные учреждения»
приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Программу развития воспитания в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – Программа).
1.2. Перечень мер и мероприятий по реализации Программы.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Разработать и утвердить детализированные планы мероприятий по направлениям реализации Программы.
2.2. Разместить основную образовательную программу, программу развития ОО, включающие воспитательную компоненту и детализированные планы мероприятий, на сайте школы.
2.3. Обеспечить проведение мониторинга:

2.3.1. Оценки эффективности деятельности классных руководителей на муниципальном уровне в соответствии с региональными критериями.

2.3.2. Оценки эффективности воспитательно-образовательной деятельности образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевскую И.Н.

Председатель                                                                           Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. № 7, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ЦВР